75. *Iul.*—Ceterum quod fingitis, originale peccatum, nec per unum transmitti potest, quoniam generatio per duos agitur.

Aug.—Iam responsum est: lege quæ hinc a me dicta sunt, et invenies te vana dixisse.

76. *Iul.*—Nec potuit aliquando esse, si potest aliquando non esse: quia naturalia ab initio substantiæ usque ad terminum illius perseverant.

Aug.—Hoc et de morte posses dicere; nam etiam cum ipsa nascimur:

con ella. *El cuerpo está muerto a causa del pecado.* Porque si, como neciamente decís, no es efecto de un pecado, no es menos cierto que nacemos sujetos a la muerte; sin embargo, ni la muerte ni la mortalidad tendrán lugar en una vida inmortal. En consecuencia, así como la muerte, a la que estamos sujetos desde nuestro origen, ha podido existir y puede no existir cuando nuestra naturaleza pase a una condición mejor, lo mismo el pecado original pudo existir, contraído por generación, y puede no existir, al ser borrado por la regeneración.

JOB TESTIFICA

77. *Jul.*—«La ley no enseña ni puede enseñar la existencia del pecado original; pues nunca un legislador puede llegar a tamaña insensatez que prohíba a nadie nacer de esta o de otra manera; y, con justicia, no se puede castigar lo que, con advertencia, no se puede corregir».

Ag.—No se preceptúa al hombre la manera de nacer; pero sí se le ordenó cómo tenía que vivir, y violó dicho precepto; y de este primer padre se deriva el pecado original. Se manda circuncidar a un niño y, si no es circuncidado, se le condena; y eso que no se le manda ninguna otra cosa, y ni siquiera circuncidarse. Por consiguiente, no se manda al hombre cómo ha de nacer; pero no está limpio de pecado *ni el niño cuya vida sobre la tierra es de un solo día.* Lee las palabras del santo Job y verás que eres un mentiroso ante el lenguaje que Dios declara verídico.

Corpus enim mortuum est propter peccatum (Rom 8,10); sed et si non propter peccatum, sicut desipitis, nascimur tamen sine dubitatione mortales: et tamen mors atque mortalitas non erit immortaliter viventibus nobis. Sicut ergo mors originalis est, et tamen potuit esse, potest non esse, melius nostra manente natura: sic et originale peccatum, et potuit esse, generatione tractum; et potest non esse, regeneratione detractum.

77. *Iul.*—Nec a lege ostensum est, vel ostendi potuit; quia nunquam legislator usque ad hanc veniret amentiam, ut præciperet cuiquam: Noli ita, vel ita nasci: et quod admo(219)neri non decuit ut corrigatur, iustum esse non potest ut puniatur.

Aug.—Non præcipitur homini quo modo nascatur: sed præceptum est quo modo ille viveret. præceptumque violavit; a quo parente peccatum originale deducitur. Præcipitur etiam ut infans circumcidatur, damnandum nisi circumcideretur: cui tamen non solum aliquid aliud, sed nec saltem circumcisio ipsa præcipitur. Ac per hoc, non quidem præcipitur homini quo modo nascatur: mundus tamen non est a sordibus peccati, *nec infans cuius est unius diei vita super terram* (Iob 14,4, sec. LXX). Lege verba sancti Iob, et invenies te esse mendacem, loquente illo quem Deus dixit esse veracem.